Выписка из  Положения об Уникальной научной установке «Рентгеновская установка», утвержденного приказом № 33-о от 31.03.2017г.
ДОГОВОР №

на выполнение научно-исследовательской работы с использованием  Уникальной научной установки «Рентгеновская установка»

г. Троицк

  "___"__________20__г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Технологический институт сверхтвердых и новых углеродных материалов» (ФГБНУ ТИСНУМ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бланка В.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________  в лице ___________________, действующего на основании____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик принять и оплатить научно-исследовательскую работу (далее Работа) по теме: ________________________________

________________________________________________________________________.
1.2.
Научные, технические и другие требования к работе и к результату работы, определяются «Техническим заданием» (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1.
Работа по договору выполняется в сроки, указанные в «Календарном плане» (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

2.3.
Исполнитель имеет право выполнить работу досрочно.

3. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Договорная цена работы составляет _________________________________ рублей. НДС не облагается на основании п.п. 16 п. 3 ст. 149 НК РФ.

3.2.
Условия оплаты: аванс – 50%, окончательная оплата – 50% в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи - приемки выполненной работы.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.
Исполнитель вправе:

4.1.1.
Привлекать по согласованию с Заказчиком к выполнению настоящего договора третьих лиц.

4.2.
Заказчик вправе:

4.2.1.
Проверять ход и качество выполнения Исполнителем работы по настоящему договору, целевое использование средств, с выездом  уполномоченных представителей Заказчика по месту нахождения Исполнителя, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

4.2.2.
Осуществлять приемку досрочно выполненной работы;

4.2.4.
Проводить экспертизу выполненной работы, в том числе по отдельным этапам работы;

4.2.5.
Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

4.3.
Исполнитель обязан:

4.3.1.
Своевременно выполнить и сдать Заказчику работу в соответствии с условиями настоящего договора;

4.3.2.
Незамедлительно приостановить выполнение работы по настоящему договору и уведомить Заказчика в 3-х дневной срок в случае, если в ходе выполнения работы выяснится, что невозможно достигнуть результатов работы в соответствии с требованиями технического задания;

4.3.3. Незамедлительно уведомить Заказчика о нецелесообразности продолжения работы;

4.4.
Заказчик обязан:

4.4.1.
Осуществить приемку выполненной работы и оплатить принятую работу;

4.4.2.
В случае невозможности достижения результатов работы, установленных требованиями технического задания, в 20-ти дневной срок с момента получения уведомления от Исполнителя рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работы и внести по согласованию с Исполнителем изменения в настоящий договор либо принять решение о его расторжении.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1.
Сдача и приемка выполненной работы осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания, подписанием Акта сдачи-приемки выполненной работы  и иных, установленных настоящим договором, документов.

5.2.
При завершении выполнения работы Исполнитель обязан уведомить Заказчика о готовности работы к сдаче и предоставить Заказчику для осуществления приемки результаты работы и документацию в соответствии с требованиями настоящего договора.

5.3.
При наличии замечаний к выполненной работе оформляется Акт выявленных недостатков с указанием срока их устранения.

Исполнитель обязан своими силами и за свой счет устранить в установленные сроки допущенные по его вине недостатки.

Акт сдачи-приемки работы подписывается после устранения Исполнителем всех выявленных недостатков.

5.4.
Заказчик вправе приостановить приемку работы до получения результатов экспертизы, но не более чем на 10 дней.

5.5.
Датой выполнения работы по настоящему договору считается дата подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работы.

6. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

6.1.
В ходе выполнения настоящего договора Стороны могут при необходимости определить перечень сведений, являющихся конфиденциальными, и установить путем подписания соответствующего дополнительного соглашения порядок обращения с конфиденциальной информацией, в том числе порядок ее публикации.

6.2.
Исполнитель гарантирует Заказчику, что при выполнении работ по настоящему договору не будут использоваться сведения, составляющие государственную тайну.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.
Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц, привлеченных к выполнению настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством.
7.2.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

7.3.
За нарушение установленных сроков выполнения работы (этапов работ) Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 процента стоимости работы (этапа работ) за каждый день допущенной просрочки, но не более общей стоимости просроченной работы.

7.4.
Выплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по настоящему договору.

7.5.
Исполнитель несет ответственность за действия соисполнителей как за свои собственные. Невыполнение соисполнителями обязательств перед Исполнителем не освобождает Исполнителя от выполнения условий настоящего договора.

7.6.
Задержка выделения средств Заказчиком  является основанием для освобождения Исполнителя от ответственности за несвоевременное выполнение работы.

8. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.2.
В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.2.
Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3.
Настоящий Договор и Приложения к нему составлены в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4.
Об изменении фактического или юридического адреса и банковских реквизитов Стороны уведомляют друг друга в письменной форме в 3-х дневной срок.

9.5.
Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1. Техническое задание

Приложение № 2. Календарный план.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение “Технологический институт сверхтвердых и новых углеродных материалов” (ФГБНУ ТИСНУМ)

ИНН 5046054720 КПП 775101001

Российская Федерация, 142190, г. Москва, г. Троицк, ул. Центральная, д. 7а

БИК банка получателя – 044525000;

Банк получателя – Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва (сокращенное наименование –ГУ Банка России по ЦФО);

Номер счета получателя – 40501810845252000079;

Наименование получателя, который указывается  в платежном документе: УФК по г.Москве (ФГБНУ ТИСНУМ, л/сч 20736X49530).

	Заказчик
	Исполнитель

	________________________

___________________ (_______________)

	Директор ФГБНУ ТИСНУМ

_________________ В.Д. Бланк

Приложение № 1

к договору №       от «___» _______ 20__г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ

на научно-исследовательскую работу

__________________________________________________________________________

1. Цель и задачи проведения работ:

Целью работ  является _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

  Основные задачи:_________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Основное содержание работ
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Выполнение основных видов работ будет проведено в _______ этап__:

2.1

…
3. Основные требования к выполнению работы.

3.1 Требования к качеству выполняемых работ.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3.2 Требования к безопасности.

Специальных требований к безопасности не предъявляется.

4. Перечень этапов, их содержание и сроки выполнения.

	№

пп/п
	Наименование основных этапов работ.

	Наименование организации-соисполнителя
	Сроки

выполнения работ
	Расчетная цена

 этапа,

тыс. руб.

	1.
	Этап 1.

___________________________________

___________________________________

	Начало

«__» ______20__

Окончание

«__» ______20__

	Итого:

5. Ожидаемые результаты работы.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

6. Порядок сдачи-приемки работы, включая назначение приемочной комиссии и экспертизы, состав документов, представляемых по окончании работы.

По окончании этапов и работы в целом Заказчику представляется материалы в соответствии с календарным планом (приложение 2) и пунктом 5 технического задания.

По окончании работы (этапа) Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки работ по установленной Государственным заказчиком форме, прилагая к нему отчетные документы, отчет о  выполнении работы по ГОСТ 7.32-2001, его электронную форму  и Итоговый отчет.

	Заказчик
	Исполнитель

	________________________

___________________ (_______________)

	Директор ФГБНУ ТИСНУМ

_________________ В.Д. Бланк

Приложение № 2

к договору №           от «___» _______ 20__г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

 на  выполнение научно-исследовательской работы

____________________________________________________________
	№

п/п
	Наименование этапа

и его содержание
	Результат

работы
	Срок исполнения
	Стоимость,

(тыс. руб.)

	Начало
	Окончание

	1.

	 _______ 20__г.

	______ 20__г.

	ИТОГО:

	Заказчик
	Исполнитель

	________________________

___________________ (_______________)

	Директор ФГБНУ ТИСНУМ

_________________ В.Д. Бланк